

## Familien Ringen Kristiansens historie

**Ole Ludvig Ringen (1890-1976)**, sønn av **Ingeborg Larsdatter (1863-)** og **Halfdan Olsen (1862-1895)**, ble født på Ringen som var et husmannsbruk under Skonhovd. Faren kom fra Sandbakken under Østre Skjerven og var sønn av **Maria Hansdatter (1822-)** og svenske **Ole Nielsön (1822-)**. **Maria var datter av Inger Jensdatter Bjugstad (1785-)** og **Hans Andersen Aas (1785-)**. Da Maria og Ole giftet seg i 1857 var hun bosatt på Aas, mens Niels bodde på Gjøviktangen. Forlovere var Anders Aschim og Ole Gjøviktangen. Ingeborg og Halfdan bodde i 1891 på Fløitsveen i Vestre Toten der Halfdan var gardsarbeider. I 1900 var familien tilbake på Ringen, men Halfdan hadde avgått ved døden i 1895. Ingeborg ble alene med fem barn men klarte å ta vare på dem ved å bake og strikke for andre, i tillegg til at hun var understøttet av fattigkassen.

Det var navnet Ludvig som ble brukt og han tok etternavnet Ringen etter stedet han bodde på i oppveksten. Han giftet seg i 1914 med **Signe Wæhler (1892-1974)** fra Fluberg. Hun var datter av **Syverine Johannesdatter Wæhler (1860-1939)** og **Johan Torgersen Wæhler (1854-1938)**. Syverine var datter av **Johannes Tollefsen (1825-)** og **Marthe Gudbrandsdatter (1828-)**, husmannsfolk på Nordengen under garden Kjellberget. Johan ble utdannet som underoffiser i hæren og praktiserte i tjenestetiden som befal. Han fikk arbeid som handelsbetjent på Odnos og traff i denne sammenheng sin tilkommende kone. Johan lærte seg skomakerfaget og dette skulle bli hans yrke hele arbeidslivet.



Signe og Ludvig Ringen med døtrene Else og Solveig.



Solveig Ringen

### 38. Familien Ringen Kristiansens historie



Huset i Johan Castbergs gate 38 ble påbygget en etasje etter at Signe og Ludvig Ringen kjøpte det i 1941.



Birger Kristiansen sørger for vinterveden.



38. Familien Ringen Kristiansens historie



Naboselskap i Kallerudbakken 5 1985. Fra venstre: Normann Eriksen, Birger Kristiansen, Arve Thune, Trond Pettersson og Bjørn Arild Pettersson



Naboselskap i Kallerudbakken 5 1985. Fra venstre: Mabel Pettersson, Ada Fraurud Sandbæk, Mari Skraastad, Inger Skraastad og Solveig Kristiansen



Johan Wæhler interesserte seg sterkt for lokalpolitikk på den radikale siden og satt mange år i Fluberg herredsstyre. Her ble han innvalgt i en rekke verv og satt som medlem av skolestyret, var formann i fattigstyret og forlikskommisjonen.



På Skraastad i Vang 1978. I vogna: Mads Skraastad med kusine Elisabeth. Bak fra venstre: Morten Skraastad, Inger Skraastad og Birger Kristiansen

Ludvig Ringen var i mange år materialforvalter ved Fischers Brug i Gjøvik men måtte gi opp yrket på grunn av helseproblemer. Han startet en liten forretning i Nedre Torvgate basert på brukte klær. Etter hvert omfattet denne også mottak av metaller filler og flasker. Alle smågutter visste at det kunne vanke noe øre til egen disposisjon ved å levere slike varer. Ludvig Ringen holdt det gående til slutten av 1960-tallet. Dattersønnen Leif tok over og bygde etter hvert opp et moderne anlegg for driften på avfallsplassen på Nygard.

Nu er det hundre, det mangler ingen. Først til målet blev **Ludvig Ringen**. Han handler livlig med *brukte klær*, har no' å by både Pål og Per.

Totens Brad hadde på rim 20. desember 1932, begått en helside med annonser for lokale forretninger.

Signe og Ludvig fikk to døtre: Solveig, f. 1914, Else, f. 1921. I 1935 bodde de på Furubakken. Solveig og Else deltok i farens virksomhet ved å produsere klær på strikkemaskin. På Tongjordet begynte tomter å bli tildelt fra 1937. Reidar Grøtberg fikk i 1939 festedokument på tomt i Johan Castbergs gate 38. Reidar var murer og satte opp en en-etasjes bungalow i teglstein. Han fikk ikke glede av denne lenge idet han i 1941 solgte til Ludvig Ringen og flyttet selv til Østre Toten.



Berit Kristiansen, Torunn Kristiansen, Solveig Kristiansen

**Solveig Ringen (1914-2007)** giftet seg i 1940 med **Birger Kristiansen (1914-1997)**. Solveigs foreldre hadde kjøpt hus i Johan Castbergs gate 38 og dette ble påbygget en etasje. Solveig og Birger kunne flytte inn i samme hus som hennes foreldre og ble boende der resten av livet. Når familielivet tillot det arbeidet Solveig ved servicestasjonen på Nytorvet. Birger var sønn av **Ragna Kristiansen (1891-1957)** og anleggsarbeideren **Ludvig Kristiansen (1888- )**. Ragna kom fra Oslo, mens Ludvig var født på Østre Toten.



Solveig og Birger Kristiansen med barnebarnet Mads, f. 1978



Ludvig var sønn av **Johanne Karine Kristoffersdatter (1853- )** og skomakeren **Kristian Kristiansen (1859- )** på Annexstadeie. Birger kom inn i jernbanefaget og fikk arbeid som stasjonsbetjent og sporskifter på Gjøvik stasjon. I unge år hadde Birger Kristiansen et godt navn på fotballaget til Lyn (senere Gjøvik-Lyn). I kamppreferater fra 1930-tallet blir han stadig trukket fram som en av lagets beste. Solveig og Birger fikk barna Berit, f. 1944 og Inger Grethe, f. 1955.

## Alle oldeforeldrene var med



*Å få med alle oldeforeldrene når man blir døpt, er det ikke alle som greier. Torunn Kristiansen og Bjørn Erik Wangens lille sønn Vegard var heldig og hadde fått med alle på den store dagen, som var i Raufoss kirke søndag. Her er dåpsbarnet sammen med foreldrene mens alle de åtte oldeforeldrene står bak. De er fra venstre Dagfinn og Jorunn Knutsen, Kolbjørn og Borghild Wangen, Torny og Sigurd Kristiansen, og Solveig og Birger Kristiansen*

Oppland Arbeiderblad 23. juli 1990

Kilder:

Inger Grethe Skraastad

Nasjonaltbiblioteket: Norske aviser